
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 62 DEL 02.11.2016  

 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO A DESTINAZIONE VINCOLATA ALL’ASSOCIAZION E L’INCONTRO 

ONLUS PER IL SERVIZIO AUTO AMICA E DI CONSEGNA DOMI CILIARE PASTI  

 
 L’anno DUEMILASEDICI, addì DUE del mese di NOVEMBRE alle ore 11.30, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STAOLA  ALESSIA – ASSESSORE  
 

 
A 

    
PRESENTI 
 

 
2 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

    
 

  



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Premesso che: 
 
1. con delibera di GC n. 48 del 21.10.2011 è stato istituito un servizio di volontariato denominato 

“AUTO AMICA”, rivolto alle persone aventi particolari necessità di trasporto verso i luoghi di 
accertamenti sanitari, svolto da un gruppo di volontari del punto di aggregazione comunale 
“L’Incontro”, che si occupa anche della riscossione dei relativi proventi derivanti dalle tariffe stabilite 
e del successivo versamento nelle casse comunali;  
 

2. con delibera di GC n. 42 del 15.06.2015 si è preso atto della costituzione ufficiale dell’Associazione 
L’Incontro con le finalità di organizzazione manifestazioni culturali, attività ricreative di 
socializzazione, attività di supporto agli anziani e nel contempo è stata approvata la continuazione 
dello svolgimento del servizio comunale “AUTO AMICA” per mezzo della predetta Associazione con 
l’utilizzo dell’auto comunale, alle stesse condizioni tecniche ed economiche di cui alla predetta 
delibera di GC n. 48/2011 e successive determinazioni del responsabile del servizio interessato; 
nonché era stata approvata un’apposita convenzione tra il Comune di San Nazzaro Sesia e 
l’Associazione L’Incontro per la concessione d’uso dei locali comunali di Via Barbavara n. 1 
nell’edificio denominato “Ostello”. 

 
Considerato che i costi del servizio per le varie tratte sono i seguenti: 
 
San Nazzaro Sesia   Biandrate    €   5.00 
San Nazzaro Sesia   Novara    € 10.00 
San Nazzaro Sesia   Vercelli     € 10.00 
San Nazzaro Sesia  Fara (I Cedri) - Carpignano Sesia    € 10.00 
San Nazzaro Sesia   Borgomanero - Veruno - Ghemme    € 15.00 
San Nazzaro Sesia   Galliate     € 15.00 
San Nazzaro Sesia   Servizio per chemioterapie    € 20.00 
 
Letta ed esaminata la richiesta dell’Associazione L’Incontro onlus (così denominata dal giugno 
2016) pervenuta il 29.10.2016, prot. n. 1039, corredata dal regolamento del servizio Auto Amica 
e dai verbali delle riunioni dei soci tenutesi il 30.08.2016 ed il 06.09.2016, per chiedere un 
contributo da destinare ad un futuro acquisto di un’auto utile al predetto servizio “AUTO AMICA” 
sgravando il Comune dai relativi costi di mantenimento dell’auto stessa; nonché, per ottenere 
un chiarimento relativo allo svolgimento del servizio di consegna dei pasti a domicilio degli 
anziani. 
 
Considerate le finalità dell’Associazione L’Incontro onlus, come descritte nella Convenzione 
vigente. 
 
Valutata la forte valenza sociale per la comunità sannazzarese dei servizi volontari suddetti, a 
favore delle fasce più deboli dei cittadini, si ritiene di accogliere le istanze dell’Associazione 
L’Incontro onlus. 
 
Pertanto: 
 

- viene confermato il servizio comunale “AUTO AMICA”, svolto volontariamente e 
gratuitamente dall’Associazione L’Incontro onlus e le sue tariffe, come sopra specificate, 
a favore del Comune di San Nazzaro Sesia per la copertura delle spese dell’auto 
comunale; 

- rimangono a carico del Comune le spese di manutenzione, assicurazione, tasse 
governative e carburante dell’auto comunale; 



- restano, invece, a carico dell’Associazione L’Incontro onlus le, eventuali, sanzioni 
previste dal codice della strada generate da condotte non idonee durante il servizio per 
le tratte di competenza dell’Associazione stessa, i pedaggi ed i parcheggi; 

- i proventi del servizio “AUTO AMICA” devono essere versati mensilmente in un’unica 
soluzione; 

- viene stabilito un contributo di € 1,00 all’Associazione L’Incontro onlus, per ogni tratta 
svolta dall’”AUTO AMICA”; 

- la concessione di tale contributo viene vincolata alla costituzione di un fondo, utile 
all’acquisto futuro di un’auto sostitutiva rispetto a quella comunale, nel bilancio 
dell’Associazione stessa; 

- il contributo suddetto verrà erogato annualmente in un’unica soluzione posticipata, dietro 
presentazione del bilancio dell’Associazione stessa e di un prospetto riepilogativo o 
copie del ruolino di viaggio da cui si evincano chiaramente le tratte svolte nel corso 
dell’anno; 

- viene affidato all’Associazione L’Incontro onlus del servizio, svolto volontariamente e 
gratuitamente, di consegna domiciliare dei pasti alle persone anziane di San Nazzaro 
Sesia. 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e utilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 14 del 16/11/2007 e successive modificazioni. 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale. 
- il DLgs n. 196/2003 “codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 
Acquisiti i pareri di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. di seguito 
riportati: 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.: 
Si esprime parere favorevole.                                                    Il Responsabile del Servizio   
                                                                                                     Laura Sassetti  
                                                                                                          f. to in  originale               
 

 
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti, 

 
D E L I B E R A  

 
 

1. di confermare il servizio comunale “AUTO AMICA”, svolto volontariamente e 
gratuitamente dall’Associazione L’Incontro onlus e le sue tariffe, come sopra specificate, 
a favore del Comune di San Nazzaro Sesia per la copertura delle spese dell’auto 
comunale; 

2. di dare atto che a carico del bilancio del Comune restano le spese di manutenzione, 
assicurazione, tasse governative e carburante dell’auto comunale; 

3. di dare atto che restano, invece, a carico dell’Associazione L’Incontro onlus le eventuali, 
sanzioni previste dal codice della strada generate da condotte non idonee durante il 
servizio per le tratte di competenza dell’Associazione stessa, i pedaggi ed i parcheggi; 

4. di stabilire che i proventi del servizio “AUTO AMICA” devono essere versati al comune 
mensilmente in un’unica soluzione; 

5. di erogare un contributo di € 1,00 all’Associazione L’Incontro onlus, per ogni tratta svolta 
dall’”AUTO AMICA”; 



6. di stabilire che la concessione di tale contributo venga vincolata alla costituzione di un 
fondo, utile all’acquisto futuro di un’auto sostitutiva rispetto a quella comunale, nel 
bilancio dell’Associazione stessa; 

7. di prescrivere che il contributo suddetto venga erogato annualmente in un’unica 
soluzione posticipata, dietro presentazione del bilancio dell’Associazione stessa e di un 
prospetto riepilogativo o copie del ruolino di viaggio da cui si evincano chiaramente le 
tratte svolte nel corso dell’anno; 

8. di approvare l’affidamento all’Associazione L’Incontro onlus del servizio, svolto 
volontariamente e gratuitamente, di consegna domiciliare dei pasti alle persone anziane 
di San Nazzaro Sesia. 
 

9. di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti derivanti 
dall’esecuzione della presente deliberazione con imputazione della spesa a bilancio 
esercizio corrente. 
 

10. di comunicare il tanto all’Associazione L’Incontro onlus . 
 

 
Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità 
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
San Nazzaro Sesia, lì   02.11.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 16.11.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO IN ORIGINALE   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


